
 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АМУРСКИЙ БИОЛОГО-ТУРИСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

(АНО ДО «Амурский биолого-туристический центр») 

 

ПРИКАЗ 
 

19.03.2021                                                                                                                     №  19031 

г.Благовещенск 

 

Об итогах областного конкурса 

«В равновесии с природой» 

 

В соответствии с приказом от 20.01.2021 г. № 20011 «О проведении 

областного конкурса «В равновесии с природой» и на основании решения 

жюри от 19.03.2021 г. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить дипломами АНО ДО «Амурский биолого-туристический 

центр» соответствующих степеней: 

в номинации «Удивительный мир»: 

возрастная группа 6-7 лет: 

I место – Иванову Ксению, обучающуюся МОКУ Долдыканской СОШ 

Бурейского района; 

II место – Сенотрусову Лилию, воспитанницу МДОБУ детского сада  

№ 4 г. Зея; 

III место – Сергиенко Анастасию, воспитанницу МАДОУ Детский сад 

№ 7 пгт Серышево Серышевского района; 

III место – Макарову Милану, воспитанницу МАДОУ Детский сад № 7 

пгт Серышево Серышевского района; 

возрастная группа 8-10 лет: 

I место – Комунина Артёма, обучающегося МБОУ «Исинская СОШ» 

Селемджинского района; 

I место – Кобзева Тимофея, обучающегося МБОУ «Исинская СОШ» 

Селемджинского района; 

II место – Надденного Геннадия, обучающегося МОАУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных 

предметов города Шимановска имени Петра Георгиевича Эпова» 

г.Шимановск; 

II место – Матишеву Анисию, обучающуюся МОУ Новгородской СОШ 

им. В.Н.Лесина Свободненского района; 

III место – Горюнову Эвелину, обучающуюся МОАУ СОШ № 4            

г. Шимановска; 

III место – Александрикову Анастасию, обучающуюся МБО ДО Дома 

детского творчества «Ровесник» г. Зея; 



возрастная группа 11-14 лет: 

I место – Мусияко Александру, обучающуюся МБО ДО Дома детского 

творчества «Ровесник» г. Зея; 

II место – Скоробогатову Эллину, обучающуюся МАОУ «Гимназия № 

1 города Белогорск»; 

II место – Демченко Екатерину, обучающуюся МБОУ «Исинская 

СОШ» Селемджинского района; 

III место – Провотарь Екатерину, обучающуюся МОУ Новоивановской 

СОШ Свободненского района; 

III место – Полодюк Арину, обучающуюся МАОУ «Гимназия № 1 

города Белогорск»; 

возрастная группа 15-18 лет: 

I место – Бондарь Алёну, обучающуюся МБОУ Юбилейненской СОШ 

Зейского района; 

I место – Гончарову Софью, обучающуюся МАОУ «Гимназия № 1 

города Белогорск»; 

II место – Ахунову Ксению, обучающуюся МАОУ «Гимназия № 1 

города Белогорск»; 

III место – Нарзуллоеву Жасмин, обучающуюся МБОУ «Стойбинская 

СОШ» Селемджинского района; 

в номинации «АртЭКО»: 

возрастная группа 7-10 лет: 

I место – Сосновскую Маргариту, обучающуюся МДОБУ Центра 

развития ребёнка д/с № 4 «Лесовичок» Бурейского района; 

II место – Самарину Дарью, обучающуюся МОБУ Новобурейской 

СОШ № 3 Бурейского района; 

III место – Лобанова Артёма, обучающегося МДОБУ Центра развития 

ребёнка д/с № 4 «Лесовичок» Бурейского района; 

возрастная группа 11-14 лет: 

I место – Козлову Анастасию, обучающуюся МАОУ «Школа № 24 

города Благовещенска»; 

II место – Терзову Алёну, обучающуюся МОБУ Новобурейской СОШ 

№ 1 Бурейского района; 

III место – Минько Елизавету, обучающуюся МОБУ Новобурейской 

СОШ № 1 Бурейского района; 

возрастная группа 15-18 лет: 

I место – Чунта Полину, обучающуюся МОАУ СОШ № 5 города Зеи; 

II место – Супруненко Анжелу, обучающуюся МОУ Нижнеполтавской 

СОШ Константиновского района; 

II место – Скворцову Диану, обучающуюся МБО ДО Дома детского 

творчества «Ровесник» г. Зея; 

III место – Васильковского Захара, обучающегося МОКУ Малиновской 

СОШ Бурейского района; 

в номинации «ЭкоКВИЗ»: 

возрастная группа 7-10 лет: 



I место – Путькину Надежду, обучающуюся МОКУ Устьперской ООШ 

Свободненского района; 

II место – Сысоева Кирилла, обучающегося МОУ Желтояровской СОШ 

Свободненского района; 

III место – Лескову Софию, обучающуюся МДОБУ детского сада    № 4 

г. Зея; 

III место – Макарова Дмитрия, обучающегося МОБУ Бурейской СОШ 

(отделение 1) Бурейского района; 

возрастная группа 11-14 лет: 

I место – Макарову Ксению и Сажнову Анну, обучающихся МОБУ 

«СОШ № 1 им. А.П. Гайдара» Архаринского района; 

II место – Горбунову Варвару, обучающуюся филиала МОАУ СОШ 

с.Озерное ООШ ст.Арга Серышевского района; 

III место – Куликова Андрея, обучающегося МБОУ «СОШ с. Ядрино» 

Архаринского района;  

возрастная группа 15-18 лет: 

I место – Сегейченкова Родиона, обучающегося МОУ Новгородской 

СОШ им. В.Н.Лесина Свободненского района; 

I место – Шевченко Илью, обучающегося МАОУ «Школа № 17 города 

Белогорск»; 

II место – Ермоленко Екатерину, обучающуюся МБОУ «Стойбинская 

СОШ» Селемджинского района; 

III место – Головушкину Любовь, обучающуюся МОКУ Родионовской  

СОШ Бурейского района; 

в номинации «Колыбель жизни»: 

возрастная группа 7-10 лет: 

I место – Грандовского Артёма, обучающегося МОБУ Новобурейской 

СОШ № 3 Бурейского района; 

II место – Кудрявцеву Софью, обучающуюся Огоджинской СОШ 

филиал МБОУ «Коболдинская СОШ» Селемджинского района;  

II место – Далекорей Арину, обучающуюся МОАУ СОШ с. Томское 

Серышевского района; 

III место – Литвиненко  Дарью, обучающуюся МОБУ Новобурейской 

СОШ № 1 Бурейского района; 

 III место –   коллектив обучающихся 3 класса детского объединения «В 

мире животных» МОБУ Гонжинской СОШ Магдагачинского района; 

возрастная группа 11-14 лет: 

I место – Евсеева Игоря, обучающегося МОАУ Лицей г. Зея; 

II место – Петрову Яну, обучающуюся МБОУ СОШ жд. ст. БАМ 

Сковородинского района; 

II место – Корчагину Арину, обучающуюся МАОУ «Гимназия № 1 

города Белогорск»; 

 II место – Маколкину Анастасию, обучающуюся МАОУ СОШ № 1 пгт 

Серышево имени Сергея Бондарева (филиал ООШ с. Поляна) Серышевского 

района; 



III место – Липка Карину, обучающуюся МБОУ «Стойбинская СОШ» 

Селемджинского района; 

 III место – Зимонину Анастасию, обучающуюся МАОУ СОШ № 2 пгт 

Серышево Серышевского района; 

III место – Михайлову Софью, обучающуюся МОБУ Новобурейской 

СОШ № 3 Бурейского района; 

возрастная группа 15-18 лет: 

I место – Тарасову Виолетту, обучающуюся МБОУ «Стойбинская 

СОШ» Селемджинского района; 

II место – Литвиненко Илью, обучающегося МБОУ «Стойбинская 

СОШ» Селемджинского района; 

III место – Герасимову Елизавету, обучающуюся МАОУ «Школа № 

200 с изучением отдельных предметов» г. Белогорск; 

III место – Чунта Карину, обучающуюся МОАУ СОШ № 5 города Зеи. 

2. Объявить благодарность педагогическим работникам 

образовательных организаций за подготовку обучающихся к конкурсу и 

высокий уровень представленных работ: 

 Алексеевой Оксане Сергеевне, учителю изобразительного искусства 

МОАУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов города Шимановска имени Петра Георгиевича Эпова» 

г. Шимановск; 

 Бедняковой Наталии Геннадьевне, учителю русского языка и 

литературы МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево Серышевского района; 

Бородиной Татьяне Вячеславовне, педагогу дополнительного 

образования МБО ДО Дома детского творчества «Ровесник» г. Зея; 

Буяновой Анастасии Анатольевне, учителю русского языка и 

литературы МОУ Нижнеполтавской СОШ Константиновского района; 

Бык Елене Геннадьевне, учителю русского языка и литературы МБОУ 

«Стойбинская СОШ» Селемджинского района; 

Воробьевой Марине Викторовне, учителю биологии МАОУ «Школа № 

17 города Белогорск»; 

Васильевой Елене Александровне, учителю изобразительного 

искусства МОУ Новгородской СОШ им. В.Н.Лесина Свободненского района; 

Грязновой Людмиле Борисовне, педагогу дополнительного 

образования МБО ДО Дома детского творчества «Ровесник» г. Зея; 

Герасимовой Марине Борисовне, учителю географии МОБУ «СОШ № 

1 им. А.П. Гайдара» Архаринского района; 

Жигаревой Татьяне Аркадьевне, учителю начальных классов 

Огоджинской СОШ филиал МБОУ «Коболдинская СОШ» Селемджинского 

района; 

Зимель Зое Петровне, педагогу-психологу МДОБУ ЦРР – д/с № 4 

«Лесовичок» Бурейского района; 

Казаковой Светлане Ивановне, учителю русского языка и литературы 

МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск»;  



Кучеровой Оксане Дмитриевне, учителю русского языка и литературы 

МАОУ «Школа № 200 с изучением отдельных предметов» г. Белогорск; 

Кутас Ларисе Владимировне, учителю биологии МОКУ Малиновской 

СОШ Бурейского района; 

Корниковой Евгении Владимировне, учителю начальных классов 

МОБУ Новобурейской СОШ № 1 Бурейского района; 

Климовой Людмиле Петровне, учителю начальных классов МБОУ 

Юбилейненской СОШ Зейского района; 

Королёвой Наталье Александровне, учителю математики МБОУ 

«Стойбинская СОШ» Селемджинского района; 

Луханиной Галине Владимировне, учителю биологии МОКУ 

Родионовской  СОШ Бурейского района; 

Лисихиной Наталье Александровне, учителю МОКУ Устьперской 

ООШ Свободненского района; 

Моисеевой Валерии Николаевне, учителю русского языка и литературы 

МБОУ СОШ жд. ст. БАМ Сковородинского района; 

Моисеенко Галине Михайловне, учителю начальных классов МОАУ 

СОШ с. Томское Серышевского района; 

Махун Вере Игнатьевне, учителю математики МОУ Новоивановской 

СОШ Свободненского района; 

Мендеевой Ольге Николаевне, учителю начальных классов МОБУ 

Новобурейской СОШ № 3 Бурейского района; 

Наумовой Варваре Юрьевне, учителю истории МБОУ «СОШ с. 

Ядрино» Архаринского района; 

Павловой Тамаре Леонтьевне, учителю ИЗО и технологии МОБУ 

Новобурейской СОШ № 1 Бурейского района; 

Панькову Наталью Анатольевну, учителю русского языка и литературы 

филиала МОАУ СОШ с.Озерное ООШ ст.Арга Серышевского района; 

Петренко Гульсаре Рафиковне, учителю русского языка и литературы  

МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева (филиал ООШ с. 

Поляна) Серышевского района; 

 Поддубицкой Наталье Николаевне, воспитателю МОКУ Долдыканской 

СОШ Бурейского района; 

 Сахно Марине Викторовне, учителю начальных классов  МОБУ 

Гонжинской СОШ Магдагачинского района; 

Сусловой Елене Алексеевне, учителю начальных классов  МОАУ СОШ 

№ 4 г. Шимановска; 

 Супрун Зое Владимировне, учителю изобразительного искусства 

МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск»; 

Сугоняко Надежде Васильевне, воспитателю МДОБУ детского сада    

№ 4 г. Зея; 

Савиной Оксане Леонидовне, воспитателю МДОБУ детского сада    № 

4 г. Зея; 

Серковой Татьяне Александровне, учителю начальных классов МОБУ 

Бурейской СОШ (отделение 1) Бурейского района; 



Темновой Светлане Борисовне, учителю начальных классов МОУ 

Желтояровской СОШ Свободненского района; 

Тарасовой Ирине Викторовне, учителю русского языка и литературы 

МОАУ Лицей г. Зея; 

Терешковой Валентине Фёдоровне, воспитателю МАДОУ Детский сад 

№ 7 пгт Серышево Серышевского района; 

Тесля Людмиле Николаевне, учителю ИЗО МБОУ «Исинская СОШ» 

Селемджинского района; 

Уваровой Елене Викторовне, учителю начальных классов МОБУ 

Новобурейской СОШ № 3 Бурейского района; 

Федорищевой Ксении Александровне, учителю биологии, химии, 

географии МАОУ «Школа № 24 города Благовещенска»; 

Шалаевой Светлане Борисовне, воспитателю МДОБУ ЦРР – д/с № 4 

«Лесовичок» Бурейского района; 

Шолиной Валентине Владимировне, учителю русского языка и 

литературы МБОУ «Стойбинская СОШ» Селемджинского района; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                  О.А.Сорокина 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Храмых Г.Г. 

50-51-97 


